

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Красный якорь"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	8	8	0	6	0	2	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	10	10	0	6	0	4	0	0	0
из них женщин	2	2	0	2	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Заводуправление																						
24019001	Помощник генерального директора по техническим вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24019002	Руководитель аналитического направления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24019003	Аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Финансовый отдел																						
24019004	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Цех № 6 (ремонтно-механический)																						
24019005	Техник по инструменту	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Красный якорь"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Заводоуправление</i>	Не предусмотрено	-	-	-	-
<i>Финансовый отдел</i>	Не предусмотрено	-	-	-	-
<i>Цех № 6 (ремонтно-механический)</i>					
24019005. Техник по инструменту	Обеспечение СИЗ: При выполнении работ рекомендуется выдавать сертифицированные СИЗ: Костюм для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий или халат для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий (до износа), перчатки с полимерным покрытием (до износа). Выполняющим работы с риском травмирования ног: ботинки кожаные с защитным подноском (до износа). Выполняющим наружные работы зимой: Куртку для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий на утепляющей прокладке (до износа)				
<i>Центральная заводская лаборатория</i>	Не предусмотрено	-	-	-	-
<i>Участок №5 (производства синтетических клеящих смол)</i>					
24019007. Аппаратчик по производству синтетических клеящих смол (4 разряд)	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты до 2ПДК.	Уменьшение времени контакта с вредными химическими веществами			
	Шум: Установка звукоизолирующих ограждений. Применение средств звукопоглощения. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Реализовать запланированные мероприятия	Снижение уровня шума. Снижение уровня шума. Снижение времени воздействия шума.			

	по улучшению условий труда, либо предусмотреть гарантии и компенсации за вредные и (или) опасные условия труда			
	Тяжесть: Автоматизация производственных процессов. Установить средства механизации. Реализовать запланированные мероприятия по улучшению условий труда, либо предусмотреть гарантии и компенсации за вредные и (или) опасные условия труда	Снижение тяжести трудового процесса		

Дата составления: 19.04.19

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер АО "Красный якорь"
(должность)

(подпись)

Лукин С.В.
(Ф.И.О.)

30.04.2019г
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора по экономике АО "Красный якорь"
(должность)

(подпись)

Лаврова Л.В.
(Ф.И.О.)

29.04.2019
(дата)

Заместитель генерального директора по кадрам и юридическим вопросам АО "Красный якорь"
(должность)

(подпись)

Сторожук Г.С.
(Ф.И.О.)

29.04.2019г.
(дата)

Руководитель службы охраны труда АО "Красный якорь"
(должность)

(подпись)

Жилин С.Г.
(Ф.И.О.)

29.04.2019г.
(дата)

Председатель профкома "Красный якорь"
(должность)

(подпись)

Чистяков И.А.
(Ф.И.О.)

29.04.2019г.
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

918
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Шолман Сергей Владимирович
(Ф.И.О.)

19.04.19
(дата)